
LESY j
wm

Dodatek č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 8919/2020/097

i.

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 42196 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generál ní ředitel
zastoupené na základě pověření dle základní směrnice 2/2019 Podpisový řád: Ing. Karlem Fišerem, 
ředitelem Krajského ředitelství Choceň
ve věcech technických jedná:  (technický dozor) 
č. telefonu: , e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu: 26300-511/0100
fakturační adresa: LS Lanškroun, Dobrovského 56, 563 01 Lanškroun
(dále jen „objednatel")

a

JD Dlouhý s.r.o.,
IČO: 27500403,
DIČ: CZ27500403,
zapsán o obchodním rejstříku u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 22658
sídlo: Vračovice 41, 566 01 Vračovice - Orlov,
zastoupený: p. Janem Dlouhým, jednatelem společnosti
ve věcech technických jedná: Jan Dlouhý,
č. telefonu: e-mail: 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu: 210032916/0300

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění tento dodatek ke smlouvě o dílo:

II.

Při provádění stavebních prací na akci: “Oprava LC Studenecká zátoka točna - LS Lanškroun", 
v rozsahu dle smlouvy o dílo č. S919/2020/097, uzavřené dne 28. 5. 2020, byla zjištěna potřeba 
víceprací a méněprací. Tato odchylka od provedení díla a jeho postupu vymezeného smlouvou byla 
oběma smluvními stranami předem odsouhlasena. Jedná se o práce blíže specifikované v příloze č. 1 
tohoto dodatku. Tyto práce budou provedeny zhotovitelem dle odsouhlaseného položkového rozpočtu 
obsahujícího vícepráce a méněpráce.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S919/2020/097
strana č. 1



Rekapitulace nákladů:

Oprava LC Studenecká
Cena původníSoD Méněpráce Vícepráce

Nová cena SOD

dle dodatku č. 1

zátoka točna 85.231,- Kč bez 6.260,- Kč bez 6.413,- Kč bez 85.384,- Kč bez

DPH DPH DPH DPH

Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na tomto dodatku smlouvy o dílo:

III.

Smluvní strany se dohodly na změně ceny za dílo tak, jak stanoví čl. IV. odst. 2 smlouvy. Ruší se 
původní text článku IV. odstavec 1. smlouvy a nahrazuje se takto:

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 85.384,- Kč bez DPH, 
slovy: osmdesátpěttisíctřistaosmdesátčtyřikorunyčeské bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle 
příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle rozpočtu uvedeného v příloze smlouvy, upraveného výkazem výměr 
víceprací a méněprací, který tvoří přílohu tohoto dodatku a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na 
řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

IV.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. S919/2020/097, ve znění dodatku č. 1 zůstávají nezměněna.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle 
uvedeného zákona účinnost tohoto dodatku vázána na jeho uveřejnění, nabývá tento dodatek 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních a každá smluvní strana dostane po dvou výtiscích.

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě/Dodatku 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i 
při plnění této Smlouvy/Dodatku a veškerých činnostech s ní/ním souvisejících.
Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 
40/2009 Sb., trestní zákoník, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze 
smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.
Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. 
(viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu

Dodatek č. I ke smlouvě o dílo č. S919/2020/097
strana č. 2

http://www.lesycr.cz


a neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet víceprací a méněprací

" „ ,, " 3 *06- 2020
V .o.í.ýhtz/.L.L..., dne:.................... V dne:

Za zhotovitele 
Jan Dlouhý 
Jednatel
JD Dlouhý s.r.o.

-i-

Za objednatele 
íng. Karel Fišer 
ředitel KŘ Choceň 
Lesy ČR, s.p.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S919/2020/097
strana č. 3

3 -06- 2020



57........ ...............Kryty pozemních Komunikací, letišť a ploch z teame.......
579300015ŘQQ Kryt komunikací z asfaít.recykiátu po zhutnění 15cm m2 30,00

. 59..............._ ■_ JKtífyjRozemhích komunikaci, letišť a ploch dlážděi........ .
597081110ŘÓÓ Svodnice ocelová 120 m -4,00
998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 6,23

140,00

1 565,00 
65,00

1 644,08
1 644,08 

-5 555,80 
-5 555,80 

0,00

2 555,92 
2 555,92 
-704,20 
-704,20 
405,00

Celkem:

4 200,00 
4 200,00 

-6 260,00 
-6 260,00 

405,00 0,00

6,23 
6 23 
0,00 
0,00 
0,00

153,00

cena dle SOD:
méněpráce:
vicepráce:
celková cena:

85 231,00 
-6 260,00 
6 -13,00 

35 384,00

a=.




